
 
Latvijas Olimpiskā komiteja 
Ģenerālās asamblejas sesija 

 

P R O T O K O L S (PROJEKTS) 

 
Rīgā, 2025. gada 20. martā 
Radisson Blu Daugava Hotel pulksten 11:00 
Kuģu ielā 24  
Dalībnieki sesijas norisē piedalās klātienē 
 
Paziņojums par Ģenerālās asamblejas sesijas norises vietu, laiku, darba kārtību un sesijas sasaucēju publicēts 
Latvijas Olimpiskās komitejas tīmekļa vietnē www.olimpiade.lv (2025. gada 20. februārī) kā arī 2025. gada 20. 
februārī nosūtīts rakstisks uzaicinājums Latvijas Olimpiskās komitejas locekļiem. Ģenerālās asamblejas sesiju 
Latvijas Olimpiskās komitejas Izpildkomitejas uzdevumā sasauc Latvijas Olimpiskās komitejas Valde, saskaņā ar 
2025. gada 15. janvāra sēdes lēmumu Nr. 4.1. (Protokols Nr.1). 
 
Piedalās: 75 (septiņdesmit pieci) no 109 (viens simts deviņiem) Latvijas Olimpiskās 

komitejas locekļiem (sesijas atklāšanas brīdī klātesoši 73); 
Sēdes vadītājs: Latvijas Olimpiskās komitejas Prezidents Raimonds Lazdiņš; 
Protokolē: Latvijas Olimpiskās komitejas jurists Ivars Pauska. 

 

Darba kārtībā: 
1. Par Latvijas Olimpiskās komitejas biedriem –  biedra statusa atjaunošana. R.Lazdiņš 
2. Prezidenta atskaites ziņojums. R.Lazdiņš 
3. Revīzijas komisijas ziņojums un tā apstiprināšana. Z.Ekmanis 

4. Ārējā auditora KPMG Baltics ziņojuma un LOK 2024. gada pārskata 
apstiprināšana. 

R.Lazdiņš  
I.Sarma 

5. 2025. gada budžets. A.Buša 

6. Olimpisko delegāciju vadītāja, ģenerālsekretāra Raita Keseļa ziņojums par 
gatavošanos Ziemas Olimpiskajām spēlēm Milāna - Kortīna 2026. 

R.Keselis 

7. Neatkarīga ārējā auditora ievēlēšana 2025. gada finanšu un saimnieciskās 
darbības pārskatu revīzijas veikšanai. 

R.Lazdiņš 

8. Debates.  
 
0. Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Raimonds Lazdiņš lūdz klātesošos sākt darbu. 
 Tiek atskaņota LOK himna. 
 
 LOK Prezidents Raimonds Lazdiņš dod vārdu Latvijas Republikas Izglītības un Zinātnes ministrijas Sporta 
departamenta Direktoram Aleksandram Samoilovam, kurš uzrunā LOK Ģenerālās asamblejas (ĢA) dalībniekus.  
 

LOK Prezidents Raimonds Lazdiņš dod vārdu LOK Revīzijas komisijas priekšsēdētājam Zintim Ekmanim, 
ziņojumam par reģistrēto balsstiesīgo LOK locekļu skaitu. 
 Z.Ekmanis ziņo, ka: 

• veicot pārstāvības tiesību priekšpārbaudi, konstatēts, ka visu darbam sesijā pieteikto un reģistrēto LOK 
locekļu pilnvarojuma apjoms atbilst normatīvajos aktos un LOK Statūtos noteiktajām prasībām, un tie 
var piedalīties Sesijā un balsot; 

• līdz pulksten 11:15, kā LOK ĢA sesijā klātesoši reģistrējušies 73 (septiņdesmit trīs) LOK locekļi; 
• tādējādi sesijas kvorumam minimāli nepieciešamais dalībnieku skaits – 55 (piecdesmit pieci) ir pārsniegts 

un sesija ir lemttiesīga. 
--- Sesijas gaitā darbam pievienojas vēl vairāki LOK locekļi, tādējādi kopīgajam balsstiesīgo dalībnieku skaitam 
sasniedzot 75 (septiņdesmit piecus). 
  
 LOK Prezidents Raimonds Lazdiņš informē, ka LOK ĢA sesiju starplaikā LOK Izpildkomiteja (IK) uz 
laiku apturējusi Latvijas Boksa federācijas (LBF) LOK biedra statusu, sakarā ar Starptautiskās Olimpiskās komitejas 
(SOK) rekomendāciju neizpildi. R.Lazdiņš norāda par saņemto informāciju, ka 2025. gada 18. martā veikti LBF 
statūtu grozījumi, kā arī pieņemts lēmums par boksa sporta veida konsolidāciju. Tāpat, notikušas LBF Prezidenta 
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un Valdes locekļu vēlēšanas, kā arī LBF ir izteikusi savu vēlmi iekļauties SOK provizoriski atzītajā starptautiskajā 
Boksa organizācijā – World Boxing. LOK IK uzskata, ka LBF veikusi  visas nepieciešamās darbības, lai izpildītu un 
arī turpmāk nodrošinātu atbilstību SOK rekomendācijām, tādēļ LBF LOK biedra statuss ir atjaunojams. 

LOK Prezidents Raimonds Lazdiņš aicina LOK locekļus balsot par LBF LOK biedra statusa atjaunošanu.  
LOK locekļi, atklāti balsojot, 

NOLEMJ: 
0.1. Atjaunot Latvijas Boksa federācijas (LBF) LOK biedra statusu. 

Par  Pret 
67  0 

Lēmums pieņemts ar balsu vairākumu, vienbalsīgi. 
 
 LOK Prezidents Raimonds Lazdiņš apsveic LOK ĢA sesiju starplaikā ievēlētos Olimpisko sporta veidu 
federāciju vadītājus: 

• Latvijas Boksa federācija – Gatis Gudermanis; 
• Latvijas Skvoša federācija – Ēriks Tikaiže; 
• Latvijas Peldēšanas federācija – Aļona Fokina; 
• Latvijas Volejbola federācija – Arnis Tunte. 

 
LOK Prezidents Raimonds Lazdiņš lūdz Latvijas šosejas riteņbraukšanas izlašu galveno treneri Vitāliju 

Smirnovu iznākt zāles priekšā un pasniedz LOK Zelta Goda zīmi par nopelniem riteņbraukšanas sporta veida un 
Olimpiskās kustības attīstībā Latvijā.  

Vitālijam Smirnovam tiek pasniegts apbalvojums un ziedi.  
Vitālijs Smirnovs sniedz LOK ĢA dalībniekiem savu pateicības runu.  

 
LOK Prezidents Raimonds Lazdiņš informē, ka 2025. gada 20. februāra publikācijās LOK tīmekļa vietnē 

www.olimpiade.lv, kā arī 2025. gada 20. februārī visiem LOK locekļiem nosūtītajā uzaicinājumā uz sesiju bija 
norādīta sesijas sākotnējā darba kārtība. 

Līdz LOK Statūtu 7.6. punktā noteiktajam termiņam, tas ir – līdz 2025. gada 6. martam, ieskaitot, 
priekšlikumi izsludinātās darba kārtības papildināšanai no LOK locekļiem netika saņemti. 

Minētais ir uzskatāms par prekluzīvu termiņu, proti, līdz ar šī termiņa notecējumu tiek zaudētas tiesības 
izteikt priekšlikumu apspriešanai paredzētam jautājumam.  

LOK Prezidents Raimonds Lazdiņš aicina apstiprināt sesijas Darba kārtību, atbilstoši sagatavotajam 
projektam, proti: 

1. Prezidenta atskaites ziņojums; 
2. Revīzijas komisijas ziņojums un tā apstiprināšana; 
3. Ārējā auditora KPMG Baltics ziņojuma un LOK 2024. gada pārskata apstiprināšana; 
4. 2025. gada budžets; 
5. Olimpisko delegāciju vadītāja, ģenerālsekretāra Raita Keseļa ziņojums par gatavošanos Ziemas  

Olimpiskajām spēlēm Milāna - Kortīna 2026; 
6. Neatkarīga ārējā auditora ievēlēšana 2025. gada finanšu un saimnieciskās darbības pārskatu revīzijas 

veikšanai; 
7. Debates. 
LOK Prezidents Raimonds Lazdiņš norāda, lai nodrošinātu Sesijas organizētu ritējumu, visus tehniskos, 

procedūras un darba organizācijas jautājumos plānots izlemt Sesijas sākumā.  
 LOK locekļi, atklāti balsojot, 
NOLEMJ: 
0.1. Apstiprināt Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālās asamblejas 2025. gada 20. marta sesijas Darba 
kārtību izsludinātajā redakcijā. 

Par  Pret 
75  0 

Lēmums pieņemts ar balsu vairākumu, vienbalsīgi. 
 
 LOK Prezidents Raimonds Lazdiņš informē, ka LOK ĢA sesijas darba nodrošināšanai nepieciešams 
apstiprināt Sesijas balsošanas vadītāju un nodrošināt viņu ar nepieciešamajiem resursiem šī pienākuma pildīšanai. 

Saskaņā ar LOK IK ieteikumu, R.Lazdiņš ierosina uzticēt LOK Revīzijas komisijai balsu skaitīšanu Sesijas 
ietvaros, pēc nepieciešamības piesaistot tehniska atbalsta sniegšanai LOK darbiniekus. 

LOK locekļi, atklāti balsojot, 
NOLEMJ: 
0.2. Uzticēt LOK Revīzijas komisijai veikt balsu skaitīšanu LOK Ģenerālās asamblejas 2025. gada 20. marta 
sesijas ietvaros, pēc nepieciešamības piesaistot tehniska atbalsta sniegšanai LOK darbiniekus. 

Par  Pret 
75  0 

Lēmums pieņemts ar balsu vairākumu, vienbalsīgi. 
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LOK Prezidents Raimonds Lazdiņš informē, ka LOK ĢA sesijas darba pienācīgai organizēšanai tāpat 
nepieciešams noteikt arī balsošanas kārtību sesijā izskatāmajiem jautājumiem. 

Atbilstoši LOK IK ieteikumam tiek ierosināts apstiprināt sekojošu balsošanas kārtību par Sesijā 
izskatāmajiem jautājumiem: 

• Par visiem Sesijas Darba kārtības jautājumiem, kur nepieciešams balsojums – veicams atklāts 
balsojums, paceļot mandātus; 

• balsojumi veicami, balsojot vienā no diviem iespējamajiem veidiem - “Par” vai “Pret”. 
NOLEMJ: 
0.3. Apstiprināt sekojošu balsošanas kārtību par Sesijā izskatāmajiem jautājumiem: 

• Par visiem Sesijas Darba kārtības jautājumiem, kur nepieciešams balsojums – veicams atklāts 
balsojums, paceļot mandātus; 

• balsojumi veicami, balsojot vienā no diviem iespējamajiem veidiem - “Par” vai “Pret”. 
Par   Pret 
75  0 

Lēmums pieņemts ar balsu vairākumu, vienbalsīgi. 
 
 LOK Prezidents Raimonds Lazdiņš informē, ka LOK ĢA sesijas darba nodrošināšanai nepieciešams 
apstiprināt Sesijas protokolistu. 

Saskaņā ar LOK IK ieteikumu, R.Lazdiņš ierosina apstiprināt LOK juristu Ivaru Pausku par LOK Ģenerālās 
asamblejas 2025. gada 20. marta sesijas protokolistu, uzdodot veikt Sesijas norises gaitas fiksēšanu rakstveida 
protokolā. 

LOK locekļi, atklāti balsojot, 
NOLEMJ: 
0.4. Apstiprināt Ivaru Pausku par Sesijas protokolistu, uzdodot tam veikt Sesijas norises gaitas fiksēšanu 
vispārpieņemtā audio un video formātā, kā arī rakstveida protokolā. 

Par  Pret 
75  0 

Lēmums pieņemts ar balsu vairākumu, vienbalsīgi. 
 
 LOK Prezidents Raimonds Lazdiņš informē, ka Sesijas darba materiāliem pievienots un LOK locekļiem 
nosūtīts iepriekšējās – 2024. gada 4. jūnija – LOK Ģenerālās asamblejas sesijas protokols. Piezīmes vai lūgumi veikt 
tajā korekcijas no LOK locekļiem nav saņemtas. R.Lazdiņš rosina apstiprināt minēto protokolu. 

LOK locekļi, atklāti balsojot, 
NOLEMJ: 
0.5. Apstiprināt LOK Ģenerālās asamblejas 2024. gada 4. jūnija pārskata vēlēšanu sesijas protokolu. 

Par  Pret 
75  0 

Lēmums pieņemts ar balsu vairākumu, vienbalsīgi. 
 
 LOK Prezidents Raimonds Lazdiņš lūdz pievērsties LOK ĢA sesijas reglamentam, atbilstoši plānotajam 
darba grafikam un LOK IK ieteikumam, saskaņā ar sagatavoto projektu, un paredzēto uzstāšanās laiku: 
 

1. LOK Prezidenta Raimonda Lazdiņa atskaites ziņojumam – līdz 20 (divdesmit) minūtēm; 
2. Revīzijas komisijas ziņojumam – līdz 5 (piecām) minūtēm; 
3. Ārējā auditora KPMG Baltics ziņojumam – līdz 10 (desmit) minūtēm; 
4. LOK Finanšu departamenta direktores Aijas Bušas ziņojumam par Latvijas Olimpiskās komitejas 

Finanšu komisijas un Izpildkomitejas apstiprināto LOK 2025. gada budžetu – līdz 15 (piecpadsmit) 
minūtēm; 

5. Olimpisko delegāciju vadītāja, ģenerālsekretāra Raita Keseļa ziņojumam par gatavošanos 
Olimpiskajām spēlēm Milāna - Kortīna 2026 – līdz 15 (piecpadsmit) minūtēm; 

6. Debatēm – līdz 3 (trīs) minūtēm katram debatētājam un līdz 1 (vienai) minūtei – replikai, taču kopā 
ne vairāk kā 90 (deviņdesmit) minūtes. 

LOK locekļi, atklāti balsojot, 
NOLEMJ: 
0.6. Apstiprināt Latvijas Olimpiskās komitejas Ģenerālās asamblejas 2025. gada 20. marta sesijas darba 
reglamentu saskaņā ar sagatavoto priekšlikumu. 

Par  Pret 
74  0 

Lēmums pieņemts ar balsu vairākumu, vienbalsīgi. 
 

LOK Prezidents Raimonds Lazdiņš informē, ka, lai pieteiktos debatēm, nepieciešams izmantot izsniegto 
veidlapu, aizpildot to un iesniedzot prezidijam. Prezidijs reģistrēs pieteikumus un sniegs vārdu debašu ietvaros. 
Debatēm iespējams pieteikties līdz pulksten 12:00. 

LOK Prezidents Raimonds Lazdiņš informē, ka debatēs uzstāsies LOK partneris airBaltic, lai sniegtu 
prezentāciju par kopējo kooperatīvo klientu pakalpojumu nodrošināšanas kārtību.  
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1. Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Raimonds Lazdiņš sniedz ziņojumu par LOK darbību 
2024. gadā, saskaņā ar sagatavoto materiālu. R.Lazdiņš norāda, ka debatēm var pieteikties līdz pulksten 12:00. 
 
2. LOK Prezidents Raimonds Lazdiņš dod vārdu LOK Revīzijas komisijas priekšsēdētājam Zintim Ekmanim 
– Revīzijas komisijas ziņojuma nolasīšanai par 2024. gadu. 

Z.Ekmanis nolasa Revīzijas komisijas ziņojumu par 2024. gadu, saskaņā ar sagatavoto materiālu. 
LOK locekļi, atklāti balsojot, 

NOLEMJ: 
2.1. Apstiprināt Latvijas Olimpiskās komitejas Revīzijas komisijas ziņojumu par 2024. gadu. 

Par  Pret 
75  0 

Lēmums pieņemts ar balsu vairākumu, vienbalsīgi. 
 
3. LOK Prezidents Raimonds Lazdiņš dod vārdu neatkarīga ārējā revidenta KPMG Baltics SIA Audita 
direktorei, zvērinātai revidentei Irēnai Sarmai, ziņojumam par LOK 2024. gada pārskata revīziju. 

I.Sarma ziņo par veikto LOK 2024. gada pārskata revīziju, saskaņā ar sagatavoto materiālu. 
R.Lazdiņš lūdz LOK locekļus apstiprināt LOK 2024. gada pārskatu. 
LOK locekļi, atklāti balsojot, 

NOLEMJ: 
3.1. Apstiprināt Latvijas Olimpiskās komitejas 2024. gada pārskatu. 

Par  Pret 
73  0 

Lēmums pieņemts ar balsu vairākumu, vienbalsīgi. 
 
4. LOK Prezidents Raimonds Lazdiņš dod vārdu LOK Finanšu departamenta direktorei Aijai Bušai 
ziņojumam par LOK Finanšu komisijas un LOK IK apstiprināto LOK 2025. gada budžetu. 

A.Buša sniedz ziņojumu par LOK IK apstiprināto LOK 2025. gada budžetu, saskaņā ar sagatavoto 
prezentācijas materiālu. 

LOK Prezidents Raimonds Lazdiņš informē, ka saskaņā ar LOK IK 2025. gada 15. janvāra lēmumu Nr. 
7.2. (Protokols Nr. 1) un atbilstoši A.Bušas sniegtajam ziņojumam, nepieciešams pieņemt zināšanai LOK IK 
apstiprināto LOK 2025. gada budžetu. 

LOK locekļi, atklāti balsojot, 
NOLEMJ: 
4.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas apstiprināto LOK 2025. gada budžetu. 

Par  Pret 
73  0 

Lēmums pieņemts ar balsu vairākumu, vienbalsīgi. 
 
5. LOK Prezidents Raimonds Lazdiņš dod vārdu LOK Ģenerālsekretāram Raitim Keselim ziņojumam par 
Latvijas komandas gatavošanos dalībai XXV Ziemas Olimpiskajās spēlēs Milāna – Kortīna (Itālijas Republika) 2026. 
gadā – aktualitātēm un būtiskākajiem izaicinājumiem. 

R.Keselis sniedz ziņojumu par Latvijas komandas gatavošanos dalībai Olimpiskajās spēlēs Milānā – Kortīnā 
2026. gadā, saskaņā ar sagatavoto prezentācijas materiālu. 
 
6. LOK Prezidents Raimonds Lazdiņš informē, ka, saskaņā ar LOK Statūtu punktā 9.8. iekļauto prasību, 
nepieciešams ievēlēt neatkarīgu ārēju auditoru LOK 2025. gada pārskata revīzijas veikšanai. Starptautiskā Olimpiskā 
komiteja (SOK) iesaka Nacionālo Olimpisko komiteju gada pārskata revīzijas veikšanai izmantot starptautiskas 
auditorkompānijas pakalpojumus. LOK Valde, ņemot vērā šo SOK ieteikumu un līdzšinējo veiksmīgo sadarbību ar 
KPMG Baltics SIA, rosina par šādu auditoru LOK Statūtu punkta 9.8. kārtībā arī LOK 2025. gada pārskata revīzijai 
ievēlēt KPMG Baltics SIA. 

LOK locekļi, atklāti balsojot, 
NOLEMJ: 
6.1. Ievēlēt KPMG Baltics SIA par neatkarīgu ārēju auditoru Latvijas Olimpiskās komitejas 2025. gada finanšu 
un saimnieciskās darbības pārskata revīzijas veikšanai. 

Par  Pret 
69  0 

Lēmums pieņemts ar balsu vairākumu, vienbalsīgi. 
 

 
7. LOK Prezidents Raimonds Lazdiņš atklāj debates, atgādina, ka uzstāsies LOK partneris, nacionālā 
aviokompānija airBaltic, lai sniegtu informāciju par sporta organizācijām aktuālajiem piedāvājumiem un 
nosacījumiem. Debatēs uzstājas Aigars Strauss. 
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LOK Prezidents Raimonds Lazdiņš izsludina pārtraukumu līdz 12:55, lai sagaidītu aviokompānijas airBaltic 
pārstāvi prezentācijas sniegšanai.  
--- pēc pārtraukuma sesija atsāk darbu 12:56. 
 
 AirBaltic kooperatīvo klientu tirdzniecības pārstāve Dace Feldmane sniedz prezentāciju par sporta 
organizācijām aktuālajiem piedāvājumiem un nosacījumiem grupas un individuālajiem lidojumiem.  

LOK Prezidents Raimonds Lazdiņš slēdz debates 
 

Sesijas vadītājs LOK Prezidents Raimonds Lazdiņš pateicas LOK ĢA sesijas dalībniekiem par darbu. 
Tiek atskaņota LOK himna. 
LOK ĢA sesija tiek slēgta. 

 

Sēdes vadītājs Raimonds Lazdiņš 

  

Protokolēja Ivars Pauska 

 


